12-02-2024 00:09:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária para que a categoria dos bancários seja vacinada, pensando na
saúde da categoria e de toda a sociedade, que a inclusão dos bancários no plano de imunização seria a consagração
de uma luta de várias entidades para proteger uma categoria fundamental para a economia brasileira. Em busca da
proteção preventiva para esses profissionais que estão atendendo em ambientes fechados, em contato com os
beneficiários do auxílio emergencial e outros programas sociais, inclusive manuseando numerário e documentos, para
que sejam imunizados contra a Covid. Os integrantes da categoria bancária convivem diariamente com atendimentos
presenciais de grande importância social á sociedade, correndo enormes riscos de contaminação pelos corona vírus.
Diante disso, com vistas à saúde da categoria, requeiro que sejam fornecidas as informações e tomadas as
providências necessárias.

Solicitação para que a classe de bancários sejam vacinados, essencialidade do serviço prestado pela classe
de bancários, sobretudo os dos bancos públicos para a vacinação de covid 19.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

AV ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 600, SANTA MONICA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 18392/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total